
17

北海道電力㈱従量電灯Ｂ（平成30年5月現在）から切替した場合

「北ガスの電気」は北海道内で10万件
全ての市町村（離島を除く）でご利用いただいています

多くの施設で「北ガスの電気」をご利用いただいています

従来の電気料金より
「電力量料金単価」が

解約手続きも手数料も一切不要
解約・違約金もかかりません！ 電気に関するご相談は無料です。お気軽にお電話ください。

施設や動力など、ご自宅以外の電気料金の試算も承ります。

北海道ガス株式会社  第二営業部
フリーダイヤル 0120－008－522（平日9:00～17:00）

（有料広告）

　仕事のこと、経済的なこと、家庭のこと、介護・病気、法律のことなどのくらし・仕事での不安や困りごと
について、一人で悩まずにお気軽に相談ください。
　生活就労サポートセンターおしまは、あなたの町にお伺いして、あなたと一緒に解決方法について考えます。
○と　　き　平成30年８月23日（木曜日）　13時～16時
○と こ ろ　長万部町福祉センター　２階　集会室　（山越郡長万部町字長万部413－1）
○相談方法　・当日、相談会場までお越しください。
　　　　　　　（相談中の場合には、お待ちいただく場合がございますので御了承ください。）
　　　　　　・ 自宅等での訪問相談を希望される方、日程が合わない方は別途調整致しますので、下記までお

問合せ先にご連絡ください。
○問合せ先　生活就労サポートセンターおしま　（相談専用　☎０１３８－２２－０２２０）
　　　　　　長 万 部 町 社 会 福 祉 協 議 会　（☎０１３７７－６－７７１１）

平成30年米原市竜巻災害・西日本豪雨災害義援金
　今般の災害において被災された方々へ心よりお見舞い申し上げます。
　日本赤十字社長万部町分区・長万部町共同募金委員会を窓口として義援金を受け付けております。お寄せい
ただいた義援金は、日本赤十字社北海道支部並びに、北海道共同募金会を通じ被災地の方々の支援にあてられ
ます。ご協力をお願いいたします。
⃝７月20日現在の義援金額　
　平成30年米原市竜巻災害義援金　　　　　　　　　　　　 １，８２９円
　平成30年西日本豪雨災害義援金（７月豪雨災害義援金）　３０，１００円

を受け付けています

くらし・仕事での不安や困りごとについての
 「生活就労サポートセンターおしま巡回相談会」 「生活就労サポートセンターおしま巡回相談会」 「生活就労サポートセンターおしま巡回相談会」

 ※物資については、現在受付しておりません。

�・７月10日　長万部町地域女性団体連絡協議会　　　３０，０００円
　　　　　　　　（平成30年西日本豪雨災害義援金として）

※ご承諾をいただいた方に限り掲載しています。

■窓口にお持ちいただいた方をご紹介します。（敬称略）

・受　付　窓　口　　長　万　部　町　分　区（保健福祉課内）　　　☎２－２４５４
　　　　　　　　　　長万部町共同募金委員会（社会福祉協議会内）　☎６－７７１１
　　　　　　　　　　※税制上の優遇措置を希望される場合は、窓口で申し出ください。
・募金箱設置場所　　役場１階総合案内窓口
・受　付　期　間
　平成30年米原市竜巻災害義援金　　　　　　　　　　　 平成30年�９月28日まで
　平成30年西日本豪雨災害義援金（７月豪雨災害義援金）　平成30年12月31日まで

■義援金の受付

平成30年米原市竜巻災害・西日本豪雨災害義援金


